
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 30.03.2015                                                                                                  № 3/3 
 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Нагорного сельского 
поселения от 22.12.2014 № 2/12 

 

 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нагорное сельское 
поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения   
РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 22.12.2014 № 2/12 «Об утверждении 
бюджета муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 
2015 год»: 

1.1. В пункте 3 статьи 4 слова «приложению № 1» заменить на слова 
«приложению № 8»; 

1.2. Статью 8 дополнить частью 3 следующего содержания: 
«3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 
расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным 
(муниципальным) программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по 
целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год 
согласно приложению № 9». 

1.3. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему решению; 

1.4. Приложение № 7 изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему решению; 



 2

1.5. Дополнить приложением № 8 согласно приложению № 3 к 
настоящему решению; 

1.6. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему решению. 

2. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского 
поселения для подписания и опубликования (обнародования) в газете 
«Вестник Нагорного поселения» и вступает в силу с момента опубликования. 

 
 
 

Председатель Совета народных 
депутатов Нагорного сельского 
поселения 
                                   О.В. Галевский 

Глава Нагорного сельского 
 поселения 
 
                                   О.И. Копылова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Приложение № 1 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 30.03.2015 № 3/3 

 

Объем поступлений доходов по основным источникам на 2015 год 
 
Код БК Российской 

Федерации 
Наименование доходов Сумма, 

тыс.руб. 
Измене- 

ния, 
тыс.руб. 

Сумма, 
тыс.руб. 

00000000000000000000 Налоговые и неналоговые 
доходы 

24989,9 265,928 25255,828 

00010100000000000000 Налоги  на прибыль, доходы 1600,00  1600.00 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 
  

1600,00  1600.00 

18210102010010000110 Налог на доходы физических  лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации.                                    

1565,00  1565.00 

18210102020010000110 Налог на доходы физических  лиц 
с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и др. лиц, 
занимающихся частной 
практикой, в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации.                                    

10.0  10,0 

18210102030010000110 Налог на доходы физических  лиц 
с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации.                                     

25,00  25,0 

00010300000000000000 Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 

0,00  0,00 



 4

Федерации 
18210302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

0,00  0,00 

18210302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

0,00  0,00 

18210302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

0,00  0,00 

18210302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

0,00  0.00 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 6.00  6.00 
18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 
6.00  6.00 

00010600000000000000 Налоги на имущество 21551,00  21551,00 
18210601000000000110 Налог на имущество 

физических лиц 
160.00  160.00 

18210601030100000110 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставке, 
применяемым к  объектам  
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселения  

160.00  160.00 

18210606000000000110 Земельный налог 21391,00  21391.00 
18210606013100000110 Земельный налог, взимаемый по 8835.00 -8835,00 0,00 



 5

ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

18210606023100000110 Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с  подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

12556,00 -12556.00 0,00 

18210606030030000110 Земельный налог с организаций  8835,00 8835,00 
18210606033100000110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

 

 8835,00 8835,00 

18210606040000000110 Земельный налог с физических 
лиц 

 

 12556,00 12556,00 

18210606043100000110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

 12556,00 12556,00 

00010800000000000000 Государственная пошлина, 
сборы 

20.00  20.00 

60310804000010000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями РФ) 

20.00  20.00 

60310804020011000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

0.00  0.00 

60310804020014000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 

20.00  20.00 



 6

действий 
00011100000000000000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 

150,00  150.00 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной  либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)  

150,00  150.00 

46611105013100000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

0,00  0.00 

60311105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления  поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений) 

150.00  150.00 

00011300000000000000 Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 

1532,9 265,928 1798,828 

60311302995100000130 Прочие доходы от компенсации 
затрат  бюджетов поселений 

1532,90 265,928 1798,828 

00011400000000000000 Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 

100,00  100.00 

60311402053100000410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 

100.00  100.00 



 7

имуществу 
46611406014100000430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена  и которые 
расположены в границах 
поселений 

0,00  0.00 

00011600000000000000 Поступления от денежных 
взысканий (штрафов) 

30.00  30.00 

59911651040020000140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений. 

20.00  20.00 

40311690050100000140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений. 

10.00  10.00 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления  5310,1 -265,928 5044,172 
60320201000000000151 Дотации бюджетам субъектов 

РФ и муниципальных 
образований 

0.00  0.00 

60320201001100000151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

0.00  0.00 

60320202000000000151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1390,00  1390.00 

60320202999107010151 Прочие субсидии бюджетам 
поселений на капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных 
пунктов по долгосрочной целевой 
программе «Дорожное хозяйство 
Владимирской области на 2009-
2015 гг.» 

0,00  0,00 

60320202999107011151 Прочие субсидии бюджетам на 
капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов и 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов по 
долгосрочной целевой программе 
«Дорожное хозяйство 
Владимирской области на 2009-
2015 гг.» 

0.000  0.000 

60320202999107039151 Субсидия на реализацию Указа 
Президента Российской 

1390,00  1390.00 



 8

Федерации от 07 мая 2012 года 
№597 «О мероприятиях по 
реализации государственной 
политики» на софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных образований, 
возникающих при поэтапном 
повышении средней заработной 
платы работников 
муниципальных учреждений 
сферы культуры и педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детей в сфере 
культуры. 

60320202999107016151 Субсидия на реализацию 
подпрограммы «Обеспечение 
территории Владимирской 
области документами 
территориального планирования, 
градостроительного зонирования 
и документацией по планировке 
территорий на 2011-2015 годы» 
долгосрочной целевой программы 
Владимирской области «Жилище» 
на 2011-2015 годы» 

0.00  0.00 

60320203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации  и 
муниципальных образований 

161,1 -15,66 
 

145,44 

60320203015100000151 Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

161,1 -15,66 145,44 

60320204000000000151 Иные межбюджетные 
трансферты 

3759,00 -250,268 3508,732 

60320204014100000151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 

3759,00 -250,268 3508,732 

60320204999108044151 Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований на 
сбалансированность 

0.00  0.00 

60320204999108069151 Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований на 
сбалансированность в целях 

0.00  0.00 



 9

стимулирования органов местного 
самоуправления, способствующих 
развитию гражданского общества 
путем введения самообложения 
граждан и через добровольные 
пожертвования 

  
60320204999108073151 

Дотации на сбалансированность 
местных бюджетов на 
предоставление дополнительных 
мер социальной поддержки 
граждан, связанных с 
недопущением роста платы за 
коммунальные услуги 

0.00  0.00 

60320700000000000180 Прочие безвозмездные 
поступления 

0.00  0.00 

60320705030100000180 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
поселений 

0.00  0.00 

 Всего доходов 30300,00  30300,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

Приложение № 2  
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения  
от 30.03.2015 № 3/3 

 
 

Распределение межбюджетных трансфертов муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» на 2015 год 

 
 
 

 
Наименование межбюджетных трансфертов 

 
2015 год 
(тыс. руб. 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

145.44 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с Указами 
Президента Российской федерации от 07.05.2012 №597 
 

1390,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

3508,732 

 
Итого  межбюджетных трансфертов 
 

 
5044,172 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

 
Приложение № 3 

к решению Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения 

от 30.03.2015 № 3/3 
 
 

Главные администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования  
"Нагорное  сельское поселение" на 2015  год 

 
Администрация Нагорного сельского поселения 

603 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального 
образования 

 0105 00 00 00 0000 510 

603 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального 
образования 

0105 00 00 00 0000 610 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 12

Приложение № 4 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 30.03.2015 № 3/3 

 
 

Распределение расходов бюджета муниципального образования 
"Нагорное сельское поселение" на 2015 год (тыс. руб.) по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
 
 

Наименование расходов Раздел, 
подраздел 

 
Сумма 
тыс.руб 

 
Администрация Нагорного сельского поселения 0000 30300.00 

Общегосударственные вопросы 0100 
 

11108.328 
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 0102 602.834 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 813.474 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 0104 2441.420 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 70.00 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 661.50 
Резервные фонды 0111 500.00 
Другие общегосударственные вопросы 0113 6049.100 
Национальная оборона 0200 145.44 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 145.44 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 350.00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 350.00 
Национальная экономика 0400 1802.26 
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 - 
Транспорт 0408 - 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1500.00 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 302.26 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 9467.472 
Жилищное хозяйство 0501 635.912 
Коммунальное хозяйство 0502 2571.70 
Благоустройство 0503 6259.86 
Культура и кинематография 0800 6161.000 
Культура 0801 6161.000 
Социальная политика 1000 335.500 
Пенсионное обеспечение 1001 122.500 
Социальное обеспечение населения 1003 213.00 
Средства массовой информации 1200 900.000 
Периодическая печать и издательства 1202 900.000 
  


